
   
 

 

 
 

COMUNE DI VILLANTERIO  

Provincia di  Pavia 

 

 

DECRETO N.  3  DEL  25.02.2025 

OGGETTO: MODIFICA ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 

COMUNALI 

 

 

Ritenuto dover adottare un provvedimento unico per tutti gli uffici con cui vengono fissati gli 

orari di apertura al pubblico degli stessi, in modo da meglio organizzare il loro 

funzionamento. 

 

Visto il decreto Sindacale n. 10 del 05.07.2024, in cui si decretava per l’apertura degli uffici, 

situati al piano primo (Baldini, Quaroni, Ferrari, Clerici, Montanari, De Grandis): 

lunedì, mercoledì, venerdì e sabato: dalle ore 9.00 alle ore 12.30 

martedì e giovedì dalle ore 11 alle ore 13 

 

Considerato che con delibera di G.C. n. 109 del 11.12.2024 è stato disposto, in forma 

sperimentale, per un anno, fino al 31.12.2025, lo spostamento dei banchi mercatali, dalla 

Via San Giorgio alla Via Privata Meriggi Castello nel tratto compreso tra la Via Roma e 

l’accesso al palazzo comunale, mantenendo comunque i banchi della piazza antistante il 

palazzo comunale. 

 

Vista l’ordinanza n. 7 del 17.02.2025 del Responsabile del servizio Tecnico-Territoriale con 

cui viene modificata la viabilità del tratto interessato dalla nuova area mercatale. 

 

Considerato che la modifica alla viabilità potrebbe inficiare il transito dei veicoli al cortile di 

accesso al palazzo comunale ed al fine di non causare disagi all’utenza si ritiene di dover 

decretare la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di giovedì, fino alla fine 

della sperimentazione della nuova area mercatale 

 

Richiamato a tal fine l’art. 50, c. 7 del D. Lgs 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso 



DECRETA 

 

Di modificare i seguenti orari di apertura al pubblico concordati anch’essi con i dipendenti 

stessi dalla data del 27 FEBBRAIO 2025 

1) Ufficio al primo piano (Baldini, Quaroni, Ferrari, Clerici, Montanari, De Grandis): 

lunedì, mercoledì, venerdì e sabato: dalle ore 9.00 alle ore 12.30 

martedì dalle ore 11 alle ore 13 

giovedì chiusura 

 

Di dare atto che il presente è stato trasmesso al R.S.U. e alle Organizzazioni sindacali 

      

 

 

 

 

       Il Sindaco 

     Dr. Poma Gianluigi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-25T09:59:28+0100
	Gianluigi Poma




